

**ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS**  
**EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2024 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071/2023**

Processo Administrativo nº 275/2023

OBJETO: Registro de Preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios, destinado atender a diversas secretarias do município.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ/RN.

**PRODUTOS – QUANTIDADES E PREÇOS REGISTRADOS E FORNECEDOR**

Fornecedor: <b>SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA</b>		
CNPJ: <b>49.572.307/0001-56</b>	Telefone: <b>84999329212</b>	Email:
Endereço: <b>R PROFESSORA ALICE RODRIGUES, 0 LOTE 12, PAJUCARA, Natal/RN, CEP: 59104-095</b>		
Representante: <b>GIRLEIDE RAQUEL DA SILVA BARBOSA RIBEIRO - CPF: 067.000.414-65</b>		

Item	Descrição	Marca	Unidade Medida	Quant.	Preço Unit.(R\$)	Vlr. Total(R\$)
2	0034521 - ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS PACOTE DE 400G.	APTI-APTI	Pacote	350,00	4,590	1.606,50
4	0019583 - ADOÇANTE C/ ASPARTAME C/ 100 ML.	MARATÁ / MARATÁ	Unidade	30,00	4,740	142,20
6	0019579 - ALFACE, NOVOS, LIMPOS, SADIOS, DE BOA QUALIDADE E APRESENTAÇÃO.	IN NATURA - IN NATURA	Unidade	400,00	2,950	1.180,00
8	0019558 - AMEIXA EM CALDA LATA C/ 400G.	OLÉ - OLÉ	Unidade	80,00	11,750	940,00
11	0003759 - ARROZ INTEGRAL, TIPO 1, LONGO, FINO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, GRÃOS INTEIROS.	CHINÊS - CHINÊS	KG	200,00	6,950	1.390,00
14	0006658 - AZEITE DE OLIVA, PURO, EXTRA VIRGEM, SEM COLESTEROL, EMBALAGEM EM VIDRO, CONTENDO NO MÍNIMO 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	COCINERO / COCINERO	Unidade	50,00	25,500	1.275,00
18	0003780 - BEBIDA LÁCTEA TIPO IOGURTE, SABORES DIVERSOS, EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO.	DO SÍTIO / DO SÍTIO	Litro	800,00	3,900	3.120,00
19	0000176 - BETERRABA, GRAÚDAS, NOVAS, LIMPAS, SADIAS E DE BOA QUALIDADE	IN NATURA / IN NATURA	KG	200,00	3,900	780,00
20	0037840 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA PACOTE COM 400 G.	3 DE MAIO / 3 DE MAIO	Pacote	1500,00	4,550	6.825,00
22	0019593 - BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER INTEGRAL - A BASE DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL E/OU FARELO DE TRIGO, GORDURA VEGETAL, ÁGUA, SAL E DEMAIS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, CONTENDO APROXIMADAMENTE 7% DE SÓDIO POR PORÇÃO. EMBALADO EM PACOTE PLÁSTICO RESISTENTE, EMBALAGEM	3 DE MAIO / 3 DE MAIO	Pacote	300,00	5,830	1.749,00
24	0019595 - BOLO DE OVOS - BOLO DE OVOS SEM RECHEIO E SEM COBERTURA. PRODUZIDO E ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO. EMBALADO EM SACOS TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS	MESTRINHO / MESTRINHO	KG	1000,00	19,900	19.900,00
30	0019545 - CARNE BOVINA (TIPO MÚSCULO) - DE 2ª QUALIDADE (TIPO MÚSCULO), RESFRIADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR NO MÁXIMO 5% DE SEBO E GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGEM, OSSO E CORPO ESTRANHO, CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSE. ASPECTO, COR E ODOR PRÓPRIO D	H&G INDUSTRIA / H&G INDUSTRIA	KG	1500,00	21,000	31.500,00
31	0037851 - CARNE BOVINA (TIPO MÚSCULO) - DE 2ª QUALIDADE (TIPO MÚSCULO), RESFRIADA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE. APRESENTAR NO MÁXIMO 5% DE SEBO E GORDURA, SER ISENTA DE CARTILAGEM, OSSO E CORPO ESTRANHO, CONTER NO MÁXIMO 3% DE APONEUROSE. ASPECTO, COR E ODOR PRÓPRIO D EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	H&G INDUSTRIA / H&G INDUSTRIA	KG	500,00	21,000	10.500,00
32	0034525 - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE MOÍDA, PATINHO CONGELADO. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRAD	H&G INDUSTRIA / H&G INDUSTRIA	KG	2250,00	17,400	39.150,00
33	0037852 - CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE MOÍDA, PATINHO CONGELADO. DEVEM SEGUIR OS PADRÕES MICROBIOLÓGICOS ESTABELECIDOS PELA RESOLUÇÃO RDC Nº 12 DE 02/01/2001 ANVISA/MS. A EMBALAGEM DO PRODUTO DEVERÁ SER SACOS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, ATÓXICO, LACRAD EXCLUSIVO ME EPP E EQUIPARADOS	H&G INDUSTRIA / H&G INDUSTRIA	KG	750,00	17,400	13.050,00
34	0034526 - CARNE DE CHARQUE DE 1ª QUALIDADE PONTA DE AGULHA COM NO MÁXIMO 10% DE GORDURA, LIMPA, SEM OSSOS, SEM PELE, SEM PELANCAS, ISENTA DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS (F	CAICO-A AZEVEDO	KG	300,00	24,950	7.485,00
42	0037841 - CHÁ DE CAMOMILA (CX C/ 10 SACHÊ)	MARATÁ / MARATÁ	caixas	3000,00	3,650	10.950,00
43	0037842 - CHÁ DE ERVA DOCE (CX C/ 10 SACHÊ)	MARATÁ / MARATÁ	caixas	3000,00	3,650	10.950,00
46	0019581 - COENTRO DE 1ª QUALIDADE, VERDES, NOVOS, SADIOS, LIMPOS E DE BOA QUALIDADE E APRESENTAÇÃO unidade de fornecimento: maço com no mínimo 150 g.	IN NATURA / IN NATURA	Unidade	1000,00	1,700	1.700,00
62	0019544 - FILÉ DE FRANGO - FILÉ PEITO DE FRANGO DE PRIMEIRA QUALIDADE, LIMPA, SEM OSSOS. EMBALADAS A VÁCUO, CONGELADAS A 12 GRAUS CÉLSIUS (-), ISENTAS DE ADITIVOS OU SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS AO PRODUTO, QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICA	BOMTODO - BOMTODO	KG	2250,00	15,900	35.775,00
75	0037779 - LEITE PASTEURIZADO TIPO "C", EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 LITRO.	DO SÍTIO-DO SÍTIO	Litro	3000,00	5,500	16.500,00
83	0034540 - MAIONESE COM 250G.	DUSUL - DUSUL	Unidade	160,00	2,700	432,00
88	0034543 - MARGARINA SEM SAL COM 500G	QUALY / QUALY	Unidade	200,00	11,000	2.200,00

97	0003777 - PÃO TIPO DOCE TAM MÉDIO.	MESTRINHO MESTRINHO	/	KG	300,00	18,000	5.400,00
98	0003778 - PÃO TIPO FRANCÊS TAM MÉDIO.	MESTRINHO MESTRINHO	/	KG	1000,00	18,000	18.000,00
99	0027581 - Peito de frango com osso. Apresentar-se congelado, com adição de água de no máximo 6%, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto e apresentando o número do registro no Ministério	BOMTODO BOMTODO	-	KG	2000,00	12,450	24.900,00

Importa a presente em R\$ 267.399,70 (duzentos e sessenta e sete mil trezentos e noventa e nove reais e setenta centavos). VIGÊNCIA: 23/01/2025. SANTA CRUZ/RN, 24 de janeiro de 2024. ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho. Prefeito Municipal/Pelo Órgão Gerenciador e GIRLEIDE RAQUEL DA SILVA BARBOSA RIBEIRO–Titular/pelo Fornecedor.

**Publicado por:**  
Renata Sabrina Silva de Menezes  
**Código Identificador:** 1374E84E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 05/02/2024. Edição 3215  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>